記入日

    年   月   日

北星学園大学 学生生活支援課

 奨学金ご担当者 様

学籍番号

名 前

奨学金申込み書類の提出について

 下記の通り必要書類を集めましたので、北星学園奨学金の申込みをします。

記

1. 申込み種別

□ 松田奨学金

□ 有馬・我孫子・手島・時任・永澤奨学金

□ スミス・モンク・エバンス奨学金

※ 該当する奨学金種別にチェックをつけてください（複数申込可）

2. 申込み書類一式

① 北星学園奨学金申込み書類の提出（この書類）

② 振込希望口座の通帳コピー

③ 北星学園各種奨学金・家計状況調査表

④ 希望する奨学金の採用願

⑤ 収入に関する証明書

⑥ 特別控除証明書（                 ）←該当するものがある場合記入

複数の奨学金に申し込む場合でも提出書類は各種 1 部ずつで構いません。

3. その他（特記事項があれば書いてください）

以上

郵送前チェック表

必ず以下のチェックリストを確認してから、表面に必要事項を書いて郵送してください。

 ↓用意ができたらチェック

✓ 書類 該当者 備考

 振込希望口座の通帳コピー 全員  口座番号、名義等のわかるようにコピ

ーしてください。（A4 サイズ）

 北星学園各種奨学金・家計

状況調査表

全員  ホームページ上にある記入例を参考に

作成してください。

 希望する奨学金の採用願 全員  希望する奨学金の採用願のみで構いま

せん。（複数申込み可）

 収入に関する証明書 全員  ホームページ上にある詳細を確認し、

用意してください。

 特別控除証明書 該当者

のみ

 北星学園各種奨学金・家計状況調査表

の①～④のいずれかに当てはまる場

合、任意での書類が必要になります。

提出書類につきましてはホームページ

上にある詳細を確認し、用意してくだ

さい。

提出されない場合は控除の対象となり

ません。

最終チェック

□ 書類はすべて、消えない黒のボールペンで書かれていますか？

□ 書類はすべて、記入を求められている本人が書いていますか？

□ ひとりひとり異なる印鑑（シャチハタ以外）で、印影で押印していますか？（学生本

人・親権者が同じ印鑑は使用できません）

本人住所

本人の就学者控除

母子・父子家庭

①障がい者のいる世帯

②家計支持者が別居している世帯

③長期療養者のいる世帯

④火災・風水害等により収入減・支出増となった世帯

(該当する場合は○を記入)

(該当する場合は人数を記入)

万円

万円

源泉徴収票等における支払金額

確定申告等における所得金額

源泉徴収票等における支払金額

確定申告等における所得金額

(表③を参考)

認定所得金額

収入基準額

家計基準適格性

授業料年額

大学記入欄

万円

万円

所得金額

特別控除額合計 万円

(実費を計上。71万円が上限)

(実費を計上)

(実費を計上)

特
別

控
除

主たる家計支持者

続柄(　　)　氏名(     　　　　　)

その他の家計支持者

続柄(　　)　氏名(     　　　　　)

氏名 住所形態

家族住所
(自宅外の場合記入)

国・公立

私立

国・公立

自宅 ・ 自宅外

(〒　　　　-　　　　　　)

(〒　　　　-　　　　　　)

学籍番号

北星学園各種奨学金・家計状況調査表

世帯人員(本人含む)

万円

万円

万円

専門課程

本人以外に就学者・就学前の者がいる世帯(該当に氏名を記入)

私立

国・公立

私立

国・公立

私立

高等専門学校
１～３年次

高等専門学校
４、５年次・専攻

科

大学

専
修

学
校

高等課程

高等学校

国・公立

私立

人

万円

万円

万円

万円

就学前(幼稚園児等)

給与所得

給与所得以外

給与所得

給与所得以外

自宅外自宅

小学校

中学校

国・公立

私立

家計支持者のうち給与

収入金額の高い方を

「主たる家計支持者」

に、金額の低い方を

「その他の家計支持

者」に記入して下さ

い。

無職の場合は「0」を

記入して下さい。

①～④に当てはまる場

合は、任意での書類提

出が必要です(表②を

参照)。

提出しない場合は控除

の対象にはなりませ

ん。

（様式奨規４）

北星学園大学松田奨学生採用願

                           年  月  日

北 星 学 園 大 学 長  殿

学籍番号  氏
ふり

  名
がな

 印

住  所

電  話 （   ）   －               携帯(      )    －

  私は、次の理由により松田奨学生に採用していただきたいので、添付書類を

添えて出願いたします。

出願理由：

閲

覧

有馬・安孫子・手島・時任・永澤奨学金採用願

                          年   月   日

北 星 学 園 大 学

北星学園大学短期大学部

学  長  殿

学籍番号  氏
ふり

  名
がな

 印

住  所

電  話 （   ）   －        携帯(      )      －

 私は、次の理由により奨学生に採用していただきたいので、添付書類を添えて

出願いたします。

出願理由：

閲

覧

   スミス・モンク・エバンス奨学金採用願

                          年   月   日

北 星 学 園 大 学

北星学園大学短期大学部

学  長  殿

学籍番号  氏
ふり

  名
がな

 印

住  所

電  話 （   ）   －        携帯(      )      －

  私は、次の理由により奨学生に採用していただきたいので、添付書類を添え

て出願いたします。

出願理由：

閲

覧

収入に関する事情書

（注）記入内容を訂正する場合は、訂正印（本人印）押印のうえ訂正してください。

所属・学年                学籍番号

本人氏名            印

家計支持者 続柄                          家計支持者 続柄

1 人目氏名（   ）       印     2 人目氏名（   ）       印

（１）家計支持者のうち収入に関する事情書の提出対象となるもの

氏名

（２）提出理由

2018（平成 30）年 1 月 2 日以降（    年  月）に以前の勤務先を退職し、その後、

無収入ですが、現時点で取得できる所得証明書では 2018（平成 30）年分の所得が証明され

ており、現在、無収入であることの証明ができないため。

あ 2018（平成 30）年１月２日以降に退職し、

その後無職・無収入の家計支持者がいる場合のみ提出